
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 
Facultad de Psicología

 

 

RD12 - 1215 / 2022              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 20 de diciembre 2022

VISTO:

El EXP-USL 1263/2020 donde constan las actuaciones vinculadas con la evaluación del Módulo
IV: Estudio de la Primera Infancia. Desarrollo Psíquico temprano. Sujeto y objeto, de la Carrera
de “Especialización en Intervenciones Psicológicas para la Salud Mental en Niñez y
Adolescencia desde la Perspectiva Psicoanalítica Pluridisciplinar”; y

CONSIDERANDO:   

Que el mencionado Módulo, corresponde al Plan de Estudios de la Carrera de Especialización en
Intervenciones Psicológicas para la Salud Mental en Niñez y Adolescencia desde la Perspectiva
Psicoanalítica Pluridisciplinar (Ord. CD-004/2016. Ord CS 42/16).

Que el dictado del mismo estuvo a cargo de la Dra. Elizabeth ORMART, Dra. Marta SADURNÍ
y la Dra. Ruth Alejandra TABORDA.

Que el mismo se dictó en el segundo semestre del año 2021.

Que a foja 711ºal 717º, consta la nómina de estudiantes que aprobaron el Módulo de referencia.

Que la Secretaría de Posgrado de la Facultad de Psicología, tomo la intervención que le
compete. 

Que corresponde su protocolización.

Por ello y en uso de sus atribuciones:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGIA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Protocolizar la nómina de estudiantes que aprobaron el Módulo IV: Estudio de
la Primera Infancia. Desarrollo Psíquico temprano. Sujeto y objeto, con un crédito horario de 30
horas, correspondiente a la Carrera de Posgrado: “Especialización en Intervenciones
Psicológicas para la Salud Mental en Niñez y Adolescencia desde la Perspectiva Psicoanalítica
Pluridisciplinar”, (Ord CD-004/2016, Ord CS 42/16) según se detalla en el Anexo Único.

ARTÍCULO 2º.- Notifíquese, publíquese en Digesto Administrativo de la Universidad Nacional
de San Luis, insértese en el Libro de Resoluciones y archívese.-



UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 
Facultad de Psicología

 

 

RD12 - 1215 / 2022              Pág. 2 de 2

AVC

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral Nº 15/2021 por Decana, Mgtr.
María Claudia BRUSASCA – Secretaria de Posgrado, Lic. María Florencia FASSIONE.



 
 
 
 

 
 

Corresponde Anexo RD 1215/2022          Página 1 de 1 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 
FACULTAD DE PSICOLOGÍA 

 
                                                   ANEXO UNICO 
 
Especialización en Intervenciones Psicológicas para la Salud Mental en Niñez y 
Adolescencia desde la Perspectiva Psicoanalítica Pluridisciplinar. 
                                              Primera Cohorte 2021-2023 
   Módulo IV: Estudio de la Primera Infancia. Desarrollo Psíquico temprano. Sujeto y 

objeto 
 

Nº Apellidos/s y Nombre/s DU CALIFICACION 
1 ACERA, Luisina Mar 30503021 8 
2 AGUILAR, Elisa Noemí 25394179 8 
3 BARILI, María Paula 36859898 9 
4 BENOKOVICH, Lucia 35086971 9 
5 CANACHI, Sabrina Natalí 35877398 8 
6 CIARROCCA, Andrea del Carmen 29620453 10 
7 CIUFFANI, Nadia Elizabeth 33964750 7 
8 COROSO, Valentina 39623630 9 
9 DEL VALLE, Alejandra Carolina 32359863 7 
10 FACHIN TORET, Luisina Inés 29176395 10 
11 FIGUEROA, Eliana Tania 35080097 8 
12 GODOY, Ana Laura 35626603 8 
13 GRANADOS, Cecilia Grisel 37269527 9 
14 HERRERA VILLEGAS, Clara 37050277 9 
15 ISLA, Dafne Judith 37599306 8 
16 LOYOLA BONIOWSKI, Macarena de los Ángeles 37723851 8 
17 MARTIN, Melina 25851497 9 
18 MATELLÓN, María Lorena 27785785 9 
19 MOLACCHINO ARJONA, María Alihuen 33051473 8 
20 MORCON, María Solana 37724417 8 
21 PARLADORIO, Julieta 36414635 10 
22 PERARNAU, María Clara 33428479 8 
23 PIORNO, María Natalia 37032819 9 
24 PONTOREIRO FERNANDEZ, Verónica 35509415 10 
25 PRAT, Romina 32633198 8 
26 RABINO, María Belén 34705849 8 
27 RIVAROLA, Marianela Paz 34288427 8 
28 SALAS, María Luz 36738495 8 
29 SALCEDO, María Virginia 36756479 9 
30 SOSA, María Daiana 34699482 8 

 

 
 



Hoja de firmas


		2022-12-20T09:06:06-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2022-12-20T10:45:01-0300


		2022-12-20T10:45:06-0300
	Autorizado por  Maria Florencia Fassione


		2022-12-22T08:35:38-0300


		2022-12-22T08:40:30-0300
	Autorizado por  Maria Claudia Brusasca




